
 

松 山 大 学 「卒 業 生 調 査 」ご協 力 のお願 い 
 

 

拝啓 師走の候、卒業生の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと

およろこび申し上げます。平素より本学の運営にご高配を賜り厚く御礼 

申し上げます。 

 さて、ご卒業後も多方面にて本学での経験を活かしご活躍されている 

ことと存じますが、コロナ禍がもたらした時代の変化と共に社会で要求 

される知識や能力は大きく変化しているとお感じではないでしょうか。 

本学では、さまざまな職域でご活躍されている卒業生の皆様から率直な 

ご意見を賜り、教育の質向上を図り教育課程の改善に資することを目的に、

「卒業生調査」を実施しております。卒業生の皆様へは、現在の状況 

（卒業後から現在に至るキャリア）、大学で身についた能力、社会で 

求められる能力、本学への帰属意識等について調査のご協力をお願い 

いたします。 

ご回答の内容は、統計的分析のみに使用し、個人情報保護の観点 

から、ご回答者が特定されるような表記や分析は行いません。ご質問や 

お問い合わせは裏面の連絡先までお願いいたします。 

末筆になりましたが、皆様の今後一層のご活躍とご多幸をお祈りします。 

敬具 

令和 6 年 12 月吉日 

松山大学 学長 新 井 英 夫 

 

 

 


